
AANWIJZINGSBESLUIT LOSLOOPGEBIEDEN VOOR HONDEN IN GEMEENTE

VOORSCHOTEN

 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Voorschoten

 

overwegende dat,

 

het mogelijk is op grond van artikel 2:57, tweede lid van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente

Voorschoten losloopgebieden voor honden in gemeente Voorschoten aan te wijzen;

 

met het oog op de uitvoering van de APV het college een aanwijzingsbesluit moet vaststellen, alvorens

de aanwijzing als bedoeld in artikel 2:57, tweede lid, van de APV van kracht is;

 

het wenselijk is dat de bestaande losloopgebieden voor honden aangewezen worden;

 

onder andere de volgende belangen worden afgewogen bij het vaststellen van de losloopgebieden

voor honden: schade, hinder, overlast en gevaar voor de verkeersveiligheid door honden dient zoveel

als mogelijk beperkt of voorkomen worden.

 

B E S L U I T:

 

het Aanwijzingsbesluit losloopgebieden voor honden in gemeente Voorschoten vast te stellen en

daarbij de gebieden zoals hieronder aangegeven en op de bij dit besluit behorende kaart aan te wijzen

als losloopgebieden voor honden.

 

I.
Losloopgebieden (de nummering correspondeert met de nummers op de kaart):

1. Groenstrook tussen Van Boeijenplantsoen en spoorbaan

2. Landgoed Ter Wadding

3. Plantsoen tussen Suze Groenewegerf en singel

4. St. Nicolaespad en RW-11 West Neepad

5. Parkstrook tussen Richard Wagnerlaan en Van Beethovenlaan

6. Gazon langs Richard Wagnerlaan tussen Mozartlaan en Joh. Wagenaarlaan

7. Kade langs het Gershwinpad

8. Parkstrook tussen park Adegeest en Händellaan

9. Fietspad langs de Korte Vliet

10. Verzetstrijderspad tussen Huize Bijdorp en de Vliet

11. Koeriersterspad

12. Sterrenpad tussen Zuiderzichtlaan en Hofvliet

13. Plantsoen aan Prof. van ‘t Hofflaan (oostzijde)

14. Plantsoen tussen Buizerderf en de Vliet

15. Noordelijk gazon Burg. Berkhoutpark

16. Groenstrook langs Burg. van der Hoeven park

17. Gazon langs Gen. Spoorlaan tussen Mulderlaan en K. Doormanlaan

18. Strook aan Richard Wagnerlaan / Voorwatering tussen Rossinidreef en Singel

20. Groenstrook langs Nic. Maeskade en Jan Steenlaan en het IJsbaanpad

21. Veldje aan Voorwatering bij Carry Pothuiserf

22. Strook langs Schubertplantsoen tussen Richard Wagnerlaan en Beethovenlaan

23. Strook langs Gounodplantsoen

24. Strookje bij Von Weberlaan tussen Palestrinalaan en Grieglaan

25. Strook langs Grieglaan tussen Bachlaan en Chopinlaan

26. Veldje Park Adegeest bij kunstwerk

27. ‘Olifantenpaadje’ aan de noordkant van Tennispark Forescate

28. Gehele strook langs Charlotte de Bourbonlaan

29. Gehele strook langs Juliana van Stolberglaan

30. Strook langs Molenlaan doorlopend naar Carel Fabritiuslaan tot aan Frans Halsplantsoen

31. Gehele groenstrook langs: Prof. Zeemanplantsoen,G. Douplantsoen, Jan van Goyenplantsoen en

Albert Schweitzerplantsoen. Strook Raadhuislaan / J. Vermeerplantsoen en Prof. Kamerling Onnesplant-

soen / Govert Flinckplantsoen tussen Prof. Einsteinlaan en Frans Halsplantsoen.

Nr. 135921

GEMEENTEBLAD 3 augustus

2017

Officiële uitgave van de gemeente Voorschoten

Gemeenteblad 2017 nr. 135921 3 augustus 20171



32. Gehele strook langs Oranjekade en Maduroweg

33. Veldje bij Merelhof

34. Strook bij Veeneklaaslaan

37. Strook langs Wagtendonkstraat (excl. speelterrein)

 

II.
Losloopgebieden waar het aantal honden per begeleider wordt gemaximaliseerd tot drie:

19. Voetpad rondom begraafplaats Rosenburgh

35. Landgoed Rosenburgh, wandelpad rondom het hertenkamp

36. Gehele strook Rosenburgherlaan

38. Strook Laantje van Van Wissen tussen T-splitsing en Natuurpad Rosenburgh

 

 

III.
Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking.

 

 

Aldus vastgesteld bij besluit van het college van burgemeester en wethouders van Voorschoten d.d.

Burgemeester,

Secretaris,

Gemeenteblad 2017 nr. 135921 3 augustus 20172



Losloopgebieden honden gemeente Voorschoten

 

 

Gemeenteblad 2017 nr. 135921 3 augustus 20173



Bezwaar en beroep   
Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden een bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift dient gericht

te worden aan het college van burgemeester en wethouders van Voorschoten. De termijn voor het in-

dienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken en vangt aan op de dag na die waarop dit besluit

is verzonden. Het bezwaarschrift wordt ondertekend en bevat de naam en het adres van de indiener,

de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van

het bezwaar.

 

Indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen dit vereist en u een bezwaarschrift hebt in-

gediend, kunt u de voorzieningenrechter van de rechtbank Den Haag verzoeken een voorlopige voor-

ziening te treffen ter zake van dit besluit.

 

Gemeenteblad 2017 nr. 135921 3 augustus 20174


